



احتمال قطعی اینترنت در تابستان امسال وجود دارد



سخن نو آر

درباره عکسی از مرمت دیوارنگاره مرگ بر آمریکا

امیر جدیدی
عکاس و روزنامه‌نگار

نمی دانم تا به حال با یک دهه هفتادی یا هشتادی به گفت و گو نرفته‌اید یا نه. اگر نرفته‌اید متوجه عرضم می‌شوید. واقعیت این است ۴۷ سال از روزهای انقلاب گذشته است. تا به حال به این فکر کرده‌اید، چه شد که سیل عظیم مردم، طرفدار انقلاب شدند؟ برای جواب به این سوال گزینه‌هایی وجود دارد. عده‌ای استبداد سیاسی حکومت پهلوی و سرکوب آزادی‌های سیاسی و احزاب و مطبوعات را دلیل می‌دانند. گروهی ناکارآمدی و فساد حکومت پهلوی و فقر مردم و وجود درآمد نفتی و توزیع ناعادلانه ثروت را دلیل می‌شمارند. یک عده دیگر نارضایتی‌های مذهبی از جمله غرب‌گرایی افراطی، سکولاریسم، جشن‌های ۲۵۰۰ ساله و... را دلیل می‌دانند. برای انقلاب کردن دلایل دیگری هم وجود داشت: از جمله نارضایتی از اصلاحات اجباری و انقلاب سفید. از طرف دیگر رشد آگاهی سیاسی و اجتماعی بین مردم و رهبری کارزماتیک آیت‌الله خمینی و حضور او در پاریس باعث شد تا صدای او توسط جهانیان شنیده شود اما نکته‌ای که از همه مهم‌تر بود و شاید کمتر کسی به آن توجه کند این بود که تئورسین‌های انقلاب توانسته بودند زبان گفت‌وگو با جامعه را درک کنند و خواسته‌هایشان را با آن زبان به گوش مخاطب هدف‌شان برسانند. واقعیت این است که در حقیقت انقلابیون آن زمان همین جوان‌های بیست و چند ساله بودند. آن زمان با نوشتن شعار روی دیوار، با کپی کردن نوار کاست رهبران انقلاب، با نقاشی دیواری وزیر آکس کردن متن سخنرانی‌ها با هزار بدبختی خواسته رهبران‌شان را در جامعه اشاعه می‌دادند... مهم این بود که جوان انقلابی تویخوان دهه هشتادی امروز متوجه خواسته رهبرانش بود. این به آن معنا بود که بزرگان روح جامعه را می‌شناختند و طریق حرف زدن با جامعه را بلد بودند. مثلاً همین دیوارنگاره مرگ بر آمریکا در خیابان کریمخان ۴۰ سال پیش مخاطب قابل توجهی داشت اما آیا واقعاً برای یک جوان دهه هشتادی مهم است که دیوارنگاره خیابان کریمخان پررنگ شده باشد یا نه؟ جوانی که دنیایش زمین تا آسمان با چهل سال پیش فرق کرده است؛ جوانی که می‌تواند یک ساعت درباره مسئله‌ای حرف بزند و کلامی از آن متوجه نشود. جوانی که فارغ از جهان و مافیها به فکر بلایندیدیت و ویرال شدن جدیدترین آهنگ «اد شیرین» است، جوانی که می‌تواند با شبیه‌ساز هوش مصنوعی رئیس‌جمهور آمریکا بعد از توافق را در حال کوبیده خوردن در میدان شهرداری رشت به تصویر بکشد. دنیا عوض شده، جوان‌ها طور دیگری فکر می‌کنند. خیلی دیر است و قطار رفته و مسئولان فرهنگی در ایستگاه جا مانده‌اند. فسانه گشت و کهن شد حدیث اسکندر / سخن نواز که نوراحلواتی ست دگر.



عکس: AFP

حباب سکه، طلا و ارز ترکید، بورس سبز شد

قیمت ۶۰ میلیون و ۵۰۰ هزار، ربع سکه نیز به قیمت ۳۱ میلیون و ۵۰۰ هزار و سکه گرمی به قیمت ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید.

لباس سبز بر تن بورس

معاملات بورس نیز تحت تاثیر مذاکرات ایران و آمریکا در عمان قرار گرفت و شاخص آن سبز شد. روز گذشته شاخص کل بورس با افزایش ۱۶ هزار و ۸۸۷ واحد به ۲ میلیون و ۸۴۷ هزار واحد و شاخص کل هم‌وزن نیز با رشد ۱۲۴۷ واحد به ۸۱۹ هزار و ۴۰۲ واحد رسید.

گروه خبر: روز گذشته (شنبه) بر اثر انجام مذاکرات قیمت دلار و سکه کاهشی شد و بورس بالا رفت. به دلیل مذاکرات هر قطعه سکه امامی در بازار با کاهش یک میلیون و ۶۲۰ هزار تومانی روبه‌رو شده و قیمت آن به ۸۹ میلیون و ۹۸۵ هزار و سکه تمام بهار آزادی به ۸۲ میلیون و ۴۸۵ هزار تومان رسید. طلا ۱۸ عیار نیز از این قاعده مستثنی نبود و با کاهش ۱۰۷ هزار تومانی هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۷ میلیون و ۵۲۲ هزار و هر گرم طلای ۲۴ عیار به قیمت ۱۰ میلیون و ۴۵ تومان به فروش رسید. دلار نیز در بازار به قیمت ۷۰ هزار و ۸۲۳ تومان و یورو با قیمت ۸۰ هزار و ۲۳۷ تومان به فروش رسید. نیم‌سکه در بازار به

آمریکایی. در حقیقت مذاکرات غیرمستقیم شروع شد و ادامه داشت اما در پایان این مذاکرات غیرمستقیم، طرفین یک دیدار مستقیم نیز با یکدیگر داشتند. علاوه بر این قرار شد مذاکرات هفته آینده هم ادامه پیدا کند که این خبر خوبی است. تنها چیزی که باقی مانده و انکش و موضع مقامات رسمی آمریکا است. پس از واکنش مقامات آمریکایی می‌توان قضاوت دقیق‌تری از نتایج این دور از مذاکرات ارائه کرد.

او در پاسخ به اینکه وجود متغیری به نام اسرائیل و کارشکنی‌های آن در مذاکره ایران و آمریکا را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ گفت: «در این فرآیند شرایطی شکل گرفته که مواضع رهبران در ایران و آمریکا به یکدیگر نزدیک شده است و آقای ترامپ هم اعلام کرد: «تنها چیزی که من از ایران می‌خواهم این است که بمب هسته‌ای نداشته باشد». در ایران هم مقامات همیشه تأکید کردند: «ما بمب هسته‌ای نداریم، نمی‌خواهیم بسازیم و آماده هستیم که این موضوع را کاملاً اثبات کنیم.» اما واقعیت این است که برنامه‌ای کاملاً متفاوت دارد و بحث آن بمب هسته‌ای نیست بلکه تکنولوژی و توان هسته‌ای ایران شامل بخش غیرنظامی و نظامی به طور کامل را نشان داده می‌شود تمام توان هسته‌ای ایران را حذف کند. ضمن آنکه مباحث موشکی و منطقه‌ای را هم مطرح می‌کند. علاوه بر این مدتی است که تغییر رژیم در ایران را کلید زده است. مباحث اسرائیل با آن چیزی که منافع آمریکا اقتضا می‌کند، تفاوت دارد. تجربه هم به ما ثابت کرده که اسرائیل یک بازیگر بسیار هوشمند و توانمند است که هم در آمریکا و متاسفانه هم در داخل ایران قدرت تاثیرگذاری دارد. بر این اساس عامل اسرائیلی تهدید اصلی این مذاکرات و رسیدن به موفقیت آن است.»

این استاد دانشگاه تهران در تشریح فضای داخل کشور و زیرسوال بردن اصل مذاکره نیز بیان کرد: «نظرات و موضع‌گیری‌هایی که در داخل با این روند جاری مذاکرات مخالفت می‌کنند و درصدد تخریب آن هستند، اصلاً واقع‌بینانه نیست. یعنی انگار آنها در واقعیت زندگی نمی‌کنند. واقعیت در داخل ایران، منطقه و سطح بین‌المللی حکم می‌کند که ایران برای این بحث تحریم‌ها و مشکلات خود با آمریکا راه‌حلی بیابند و از این شرایط دشوار فعلی عبور کند. اما متاسفانه آقایان واقعیت‌ها را در نظر نمی‌گیرند و بر اساس یک جهان و ایران رویایی که فقط در مخیله آنها وجود دارد، اظهار نظر می‌کنند و بر پایه این رویاها تصمیم‌گیری می‌کنند. اما در دنیای واقعی این اظهار نظرات بسیار زیان‌بار و خطرناک است.»

بهرانی در پاسخ به این سوال که نوع مستقیم یا غیرمستقیم بودن مذاکرات مهم است یا محتوای آن؟ گفت: «در درجه اول تاثیر مذاکرات مهم است. اما ما در یک شرایط حساسی قرار داریم و همه باید این شرایط حساس را درک کنند. در حال حاضر دیپلماسی است که می‌تواند در این شرایط حساس به داد ما برسد و گشایشی در کشور ایجاد کند. در این شرایط باید دیپلماسی از تمام ظرفیت‌های خود استفاده کرده و با تمام ابزارهای ممکن وارد میدان شود، تا این کار را به نتیجه برساند. لذا هر چقدر دیپلمات‌های مورد اعتماد نظام در این مذاکره محدود شوند، رسیدن به نتیجه مطلوب محدود می‌شود. از سوی دیگر می‌دانیم که ترامپ بسیار موثر است و در کابینه ترامپ و حکومت آمریکا لابی اسرائیل دست‌هایی دارد که مخالف مذاکره و به نتیجه رسیدن آن هستند و کارشکنی می‌کنند. بنابراین اگر ایران کار را به واسطه‌ها بسپارد، فرصت را به کارشکنان می‌دهد. از جهت گفت‌وگو هر چقدر به ترامپ نزدیک‌تر شویم و مستقیم‌تر مسائل خود را مطرح کنیم، حتماً ایران و ترامپ به یک راه‌حل مشترکی دست می‌یابند که منافع طرفین تامین شود و این مذاکرات به نتیجه برسد. اما طرفین هر چقدر از هم دور باشند و تعداد واسطه‌ها زیاد باشد، احتمال نتیجه دادن مذاکرات کاهش می‌یابد.»

خواهد بود. احتمالاً کنترل شدیدی روی برنامه هسته‌ای ایران اعمال خواهد شد و غنی‌سازی ایران بالاتر از ۳/۵ درصد نخواهد بود. جمهوری اسلامی همواره گفته است که قصد ساخت سلاح هسته‌ای ندارد. یعنی اگر خواهیم، می‌توانیم بسازیم. آقای کمال خرازی، علی لاریجانی و دیگران این مورد را متذکر شده‌اند که اگر مجبور شویم یا بخواهیم، کسی نمی‌تواند جلوی ما را بگیرد. این دقیقاً چیزی است که ترامپ می‌خواهد. اینکه جمهوری اسلامی تحت هیچ شرایطی نتواند سلاح هسته‌ای تولید کند، چه خواهد و چه نخواهد. ما به دنبال چه هستیم؟ تحریم‌ها واقعاً جمع شود، ایران نتواند نفتش را صادر کند و دارایی‌هایش آزاد شود.»

این تحلیلگر سیاسی به اشاره به نقش آفرینی اسرائیل در این روند، یادآور شد: «در این میان اسرائیلی‌ها دنبال مدل لیبی هستند. اینکه ایران بیچ و مهره‌های تاسیسات هسته‌ای‌اش را باز کند و هر جایی که غریبی‌ها گفتند بفرستند. آن‌ها می‌دانند که این خواسته نشدنی است و جمهوری اسلامی به هیچ وجه زیر بار آن نخواهد رفت و امیدشان این است که کار به درگیری برسد. ولی ایران به کاهش سطح غنی‌سازی قناعت خواهد کرد و از آنس امکاناتی که بتوان از آن برای تولید سلاح استفاده کرد را کنترل می‌کند. آمریکایی‌ها هم به مرور از تحریم‌ها کم می‌کنند.»

زیباکلام تأکید کرد: «تفاوت مهم بر جام و توافق مهم سال ۱۴۰۴، در مکانیزم‌های راستی‌آزمایی و تضمین است. به نحوی که تحت تاثیر تغییر رای‌های ناگهانی ترامپ قرار نگیرد. بالاخره ما این تغییر رای‌ها را دیدیم. مثلاً ترامپ ۶ ماه بعد بگوید من تحریم نفت را برداشتم اما نگفته بودم گازوئیل هم شامل آن می‌شود. تضمین‌هایی بین‌المللی وجود داشته باشد که آن‌ها نتوانند با اما و اگر جلوی آن چه تعهد کرده‌اند را بگیرند. واقعاً خواسته آمریکایی‌ها و کشورهای غربی این است که ایران نتواند سلاح هسته‌ای تولید کند. مرحله بعدی هم پروژه موشکی است. چرا امیدوارم بر سر موشک‌ها هم توافق صورت می‌گیرد؟ در حال حاضر موشک بین‌قاره‌ای با برد ۵۰۰۰ و ۱۰۰۰۰ کیلومتر به چه کار ایران می‌آید؟ فرض کنیم هزاران موشک تولید کردیم که ۱۰ هزار کیلومتر برد دارند. سرعت‌شان به قدری بالا باشد که هیچ‌آدمی نتواند آن‌ها را ردیابی کند. این‌ها را قرار است علیه چه کسی به کار ببریم؟ مثلاً اروپا را بزنیم؟ اروپا چه تهدیدی برای ما دارد؟ اصلاً در حوزه دفاعی نیازی نداریم که به آن شکل و تا آن حد خودمان را مسلح کنیم.»

او تأکید کرد: «پس از هفتم آکتبر، بسیاری مسائل تغییر کرد. آن رویداد هر چه نداشت، این را ثابت کرد که بعضی سیاست‌ها باید تغییر کند. اسرائیل برای ما تهدید داشته اما ما هم تهدید آن‌ها بودیم. مسئولین بالاخره متوجه شدند که وضع اقتصادی مردم خراب است. اگر چه دیر است اما فکر می‌کنم بالاخره مسئولین جمهوری اسلامی متوجه شدند باید فکری به حال اقتصاد کنند. مگر اینکه دنبال خودکشی و انتحار باشند. بگویند که ما خواهان جنگ هستیم و سازشکارها مثل زیباکلام هر چه می‌خواهند بگویند. این‌ها تعداد زیادی نیستند. بعضی بر اساس منافع‌شان این شعار را می‌دهند و آن‌هایی که واقعاً معتقدند شعارهای پیشین باید دنبال شود، در حاکمیت‌اندک هستند.»

اسرائیل مخالف اصلی توافق ایران و آمریکا است

سیدسیدهای بهرانی، استاد دانشگاه تهران نیز در گفت‌وگو با هم‌میهن درباره مذاکرات روز گذشته ایران و آمریکا، تأکید کرد: «براساس خبرهایی که رسیده، هم طرف ایرانی از این مذاکرات اظهار رضایت کرده و هم طرف میانجی (عمانی) مذاکرات را خوب توصیف کرده است. مذاکرات نیز به گونه‌ای پیش‌رفته که هم مقصود طرف ایرانی حاصل شد و هم طرف



آگهی مزایده عمومی خودرو شماره ۰۱-۱۴۰۴

نوبت دوم



شرکت پارس خودرو در نظر دارد تعدادی از خودروهای کارکرده، مستعمل و مازاد خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند.

از اشخاص حقیقی و حقوقی مایل به شرکت در مزایده دعوت به عمل می‌آید جهت بازدید از خودروها، از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۵ لغایت چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۷ از ساعت ۹/۰۰ الی ۱۳/۰۰ به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

آدرس: تهران- کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج (شهید لشگری)- درب شماره ۳ (پارکینگ حمل و نقل شرکت پارس خودرو)

شایان ذکر است برکه پیشنهاد قیمت و فرم شرایط شرکت در مزایده در روز بازدید در اختیار بازدیدکنندگان قرار خواهد گرفت و مهلت ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۵ لغایت ۱۴۰۴/۰۱/۲۸ از ساعت ۹:۰۰ الی ۱۴:۰۰ می‌باشد.

مدیریت ارتباطات پارس خودرو